
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Amministrativa

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 23

Tipologia Pagamento 
Liquidazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00020  del 10/02/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 187

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 187/DIR/2024/00028

OGGETTO: CIG: ZAF39E61ED Cont. 948/23/AD/SE - Notifica avviso di iscrizione a 
ruolo del pignoramento (Rif r_puglia/AOO_024/PROT/27/11/2023/0010587) - 
Liquidazione della Fattura FPA 3/24 del 26/01/2024 in favore di Center Express di 
Lorusso Flammini Emilio.

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 10/02/2024, in Bari, 

La Funzionaria E.Q.  
“Affari generali, personale, acquisti” 

giusta delega conferita con D.D. n. 00001 del 11/01/2024 
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97; 
VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/01; 
VISTA la D.G.R. del 28/7/98 n. 3261; 
VISTA L.R. n. 18/2006; 
VISTO l’art. 45, commi 1 e 2, della L. R. 16.04.2007, n.10; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO l’art 14 del Regolamento Regionale 04.06.2015 n. 13 “Regolamento per la 
disciplina del procedimento amministrativo”; 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs n. 118/11; 
VISTA la Legge Regionale del 29 dicembre 2023, n.37 "Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della 
Regione Puglia (legge di stabilità)". 
VISTA la Legge Regionale del 29 dicembre 2023, n.38 "Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026". 
VISTA la DGR n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione.” 
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
VISTA la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati.
 
 
 
 
 
Premesso che

con determinazione dirigenziale n. 22 del 09/02/2023 si affidava alla Center 
Express di Lorusso Flammini Emilio il contratto per il servizio di notifica atti 
giudiziari, nonché trascrizione, iscrizione, annotamenti, visure ipotecarie e 
catastali per la provincia di Bari, relativo all’anno 2023, impegnando 
contestualmente la somma complessiva di € 4.514,00, di cui € 3700,00 per 
imponibile ed € 814,00 per iva al 22% sul capitolo U 1308 Bilancio 2023;

•

 
Considerato che

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 2



con nota prot. r_puglia/AOO_024/PROT/27/11/2023/0010587 questa Sezione 
ha autorizzato la notifica di un avviso di iscrizione a ruolo del 
pignoramento al debitore relativo al cont. n. 948/23/AD/SE mediante 
agenzia, così come da richiesta dall'avvocato interno con nota prot. prot. 10573 
del 27/11/2023;

•

per l’effetto, l’agenzia Center Express di Lorusso Flammini Emilio ha eseguito la 
predetta prestazione come da giustificativo fattura trasmesso per PEC e 
registrato al prot. 59565 del 02/02/2024 ed ha emesso la fattura elettronica n. 
FPA 3/24 del 26/01/2024 per l'importo complessivo di € 30,03 come di seguito 
indicato:

•

Dettaglio fattura Importi
Notifica 1  avviso di iscrizione a ruolo (importo dovuto 
all'ufficiale giudiziario) 28,08 €

Presentazione e ritiro atto (Importo onorario agenzia) 1,60 €
Importo dovuto all'agenza 29,68 €
Iva al 22% (su Importo onorario agenzia € 1,60 (Somma 
dovuta all'Erario) 0,35 €

Totale complessivo Fattura 30,03 €
 
 
Viste

la dichiarazione ex art. 80 dlgs 50/2016 prot. n. 1211 del 09/02/2023 e 
successiva integrazione prot. n. 1258 del 10/02/2023;

•

il certificato del casellario giudiziale n. 2429/2023/R assunto al prot. n. 1007 del 
03/02/2023

•

la dichiarazione con la quale è stato indicato il conto corrente dedicato ai sensi 
dell'art.3 co.7, L. 136/2010  prot. n. 9913 del 07/11/2023

•

la regolarità del Durc, n. protocollo INPS_38602751, con scadenza validità il 
19/03/2024 acquisito agli atti con prot. n. 10341 del 20/11/2023;

•

la regolarità della prestazione effettuata confermata anche dall'avvocato interno 
interessato;

•

 
Ritenuto, pertanto di adottare il provvedimento di liquidazione della spesa 
complessiva € 30,03 di cui: 
- € 29,68 in favore di Lorusso Flammini Emilio Center Express  
- € 0,35 per iva al 22% in favore dell’Erario; 
 
 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/03

Garanzie alla riservatezza

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 3



La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 e ss.mm. e ii., in 
materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Liquidazione e Pagamento)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo U0001308 "ALTRE SPESE LEGALI - SPESE DI 
AGENZIA"

Codice Struttura 
Regionale

05 - AVVOCATURA REGIONALE 02 - SEZIONE 
AMMINISTRATIVA DELL’AVVOCATURA REGIONALE

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione - 
Programma: 11 Altri servizi generali - Titolo: 1 Spese 
correnti - Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.02.99.002

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine

Codice Transazione UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 Legge 
n. 136/2010

CIG: ZAF39E61ED

Codice MIR

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 4



Codice Impegno 3023005392/001
Codice Prenotazione 
Impegno

Somma da Liquidare con 
la Disposizione

€ 30,03 di cui: 
- € 29,68 in favore di Lorusso Flammini Emilio Center 
Express  
- € 0,35 per iva al 22% in favore dell’Erario;

Creditore In scheda anagrafico contabile
DISPOSIZIONE N. 1 - ELENCO DOCUMENTI
Tipo 
Doc.

N. 
Fatt. Acquisizione Intestatario

TD01 FPA 
3/24

N. Preacq.: 0000000703
N. Prot.: 
r_puglia/AOO_RP/FATT/26/01/2024/8971
Data Acq. SDI: 26/01/2024

In scheda 
anagrafico 
contabile

Importo da 
Liquidare

€ 30,03 di cui: 
- € 29,68 in favore di Lorusso Flammini Emilio Center Express  
- € 0,35 per iva al 22% in favore dell’Erario;

Importo da 
Pagare

€ 30,03 di cui: 
- € 29,68 in favore di Lorusso Flammini Emilio Center Express  
- € 0,35 per iva al 22% in favore dell’Erario;

Modalità del 
Pagamento

SEPA Credit Transfer
Causale del pagamento: CIG: ZAF39E61ED Cont. 948/23/AD/SE - 
Notifica avviso di iscrizione a ruolo del pignoramento (Rif 
r_puglia/AOO_024/PROT/27/11/2023/0010587) - Liquidazione della 
Fattura FPA 3/24 del 26/01/2024 in favore di Center Express di 
Lorusso Flammini Emilio.

 
Dichiarazioni e attestazioni 

Legge Regionale del 29/12/2023, N.37 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione 
Puglia (legge di stabilità)".

1. 

Legge Regionale del 29/12/2023, N.38 "Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026".

2. 

La spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’articolo 80 
della legge di contabilità regionale n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile;

3. 

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 
33;

4. 

L’erogazione disposta con il presente atto non è stata sottoposta alla verifica 
indicata all’art. 48/bis del D.P.R. 602/1973;

5. 

E' stata richiesta la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari acquisita agli 6. 

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 5



atti con prot. n. 9913 del 07/11/2023;
E' stata verificata la regolarità del DURC  prot. INPS_38602751 (scadenza 
validità il 19/03/2024) acquisito agli atti con prot. n. 10341 del 20/11/2023;

7. 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011.

8. 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di prendere atto dell'impegno n. 3023005392 assunto sul capitolo U 0001308 con 
D.D. n. 22/2023, in favore di Center Express di Lorusso Flammini Emilio, come 
riportato nella sezione adempimenti contabili; 
 
Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a liquidare e pagare l’importo 
complessivo di € 30,03 di cui: 
- € 29,68 in favore di Lorusso Flammini Emilio Center Express  
- € 0,35 per iva al 22% in favore dell’Erario; 
secondo i dati e le modalità riportati nell’allegata scheda anagrafica – contabile e nella 
sezione contabile del presente atto;
 
Di approvare la scheda anagrafico - contabile, allegata al presente provvedimento e 
parte integrante, che non verrà pubblicata
 
Di dare atto che il presente provvedimento:

è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, prot. n. AOO_175/1875 del 
28.05.2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA 2, Sistema Puglia;

•

sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale n. 22 del 22.01.2021, mediante pubblicazione per 10 
giorni lavorativi, a decorrere dalla data della sua efficacia, all’Albo telematico 
accessibile dal banner "Pubblicità legale" dell’home page del sito istituzionale 
www.regione.puglia.it;

•

sarà reso pubblico, con le modalità previste dall'art. 23 del D.Lgs n. 33/2013, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 
dirigenti”, del sito www.regione.puglia.it;

•

è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA 2 e sarà inviato 
telematicamente alla Sezione Bilancio e Ragioneria e al Segretariato della 
Giunta Regionale per gli adempimenti contabili di competenza;

•

sarà notificato a Center Express di Lorusso Flammini Emilio•

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 6



Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 187/DIR/2024/00028 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Affari Generali, Personale e Acquisti
Antonella De Fano

Firmato digitalmente da:

P.O. Affari Generali, Personale e Acquisti
Antonella De Fano

Avvocatura Regionale

Sezione Amministrativa

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

	



